АДМИНИСТРАЦИЯ  ХМЕЛЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2025										             № 9
с. Хмелевка

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района о местных налогах и сборах», утвержденный  постановлением администрации Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края от 22.06.2021 №20

В соответствии с частью 2 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края»,  в целях приведения нормативных правовых актов администрации Хмелевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района о местных налогах и сборах, утвержденный  постановлением администрации Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края от 22.06.2021 №20 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.3. «Описание заявителей» изложить в следующей редакции:
«1.3. Круг заявителей. Правом на подачу запроса о предоставлении муниципальной услуги (далее - запрос) обладают физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками местных налогов, плательщиками местных сборов, либо их уполномоченные представители, налоговые агенты, налоговые органы (далее – заявитель).».
1.2. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципальной услуги: «Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных актов  муниципального образования Хмелевский сельсовета Заринского района Алтайского края о налогах и сборах.»
1.3. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
 	«Наименование финансового органа муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу: администрация муниципального образования Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края.».
1.4. пункт 2.3. «Результат предоставления муниципальной услуги.» изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги является письменное разъяснение заявителям по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о налогах и сборах.».
1.5. пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
 	«Для предоставления муниципальной услуги заявитель направляет в администрацию Хмелевского сельсовета письменное обращение о предоставлении письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах (далее-обращение).».
1.6. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных актов  муниципального образования Хмелевский сельсовета Заринского района Алтайского края о налогах и сборах».
1.7. Наименование Приложения 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции: «БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  по  даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных актов  муниципального образования Хмелевский сельсовета Заринского района Алтайского края о налогах и сборах».
2. Настоящее постановление опубликовать (опубликовать) в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Хмелевский сельсовет Заринского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 							              Е.А. Мишукова

image1.emf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]